ATA DA SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO Nº. 3702/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 241/2017

Aos vinte e três dias do mês de outubro de dois mil e dezessete, às catorze horas, na sala de

licitações da Prefeitura de Ubiratã, reuniu-se a Sr.ª Viviane Aparecida de Souza, nomeada como

Pregoeira pela Portaria nº 141/2017 e a Equipe de Apoio representada pelas Senhoras: Silvana

Salvetti e Eliane Lima de Oliveira Loureiro, para dar início à sessão do referido processo cujo

objeto consiste na Aquisição de capachos de vinil personalizados destinados aos prédios

públicos do Município, julgando-se o critério de Menor Preço Por Item. No horário acima

descrito e com os envelopes protocolados dentro do horário previsto em edital,

compareceram as proponentes GLOBAL VIDA E SAUDE LTDA ME, CNPJ nº 19.142.659/0001-

00, JAS COMERCIO DE ARTEFATOS DE BORRACHA LTDA, CNPJ N° 85.072.098/0001-45,

Inicialmente, procedeu-se à rubrica e exame dos documentos de credenciamento oferecidos

pelos representantes presentes, verificando que os mesmos estavam devidamente

credenciados.  Em sequência, foi rubricado pela Pregoeira, membros da Equipe de Apoio e

representantes credenciados das proponentes os envelopes de proposta, a fim de constatar

que os mesmos encontravam-se indevassáveis. Após a abertura do envelope e submissão da

proposta para rubrica e análise de todos os presentes, verificou-se que todas as propostas

atendiam aos requisitos mínimos exigidos em edital. Em seguida, iniciou-se a fase de lances,

representada na tabela em anexo, a qual consta os valores das propostas das licitantes, os

lances por elas ofertados e a ordem de classificação das licitantes para cada item. A empresa

que ofertou o menor valor para o item, conforme tabela em anexo. A empresa GLOBAL VIDA E

SAUDE LTDA ME teve o envelope de documentação rubricado pela Pregoeira, Equipe de Apoio

e representantes credenciados presentes, os quais foram posteriormente abertos. Mediante

abertura, a documentação foi submetida à análise da Pregoeira, membros da Equipe de Apoio

e representantes presentes, foi verificado que a empresa classificada com o melhor valor, teve

o envelope de documentação aberto, apresentou toda a documentação de acordo com o

exigido em edital. Consultado pela Pregoeira sobre a intenção imediata e motivada de interpor

recursos, não houve manifestação expressa por parte dos representantes credenciados das

licitantes. Sendo assim, a empresa GLOBAL VIDA E SAUDE LTDA ME, CNPJ nº

19.142.659/0001-00 foi classificada como vencedora do respectivo item, conforme tabela de

lances. Sendo assim a referida empresa foi adjudicada. Nada mais havendo a tratar, encerrou-

se a sessão às 14h30min e lavrou-se a presente Ata, que lida e achada correta, vai assinada

pela Pregoeira e membros da Equipe de Apoio.

Viviane Aparecida de Souza

Pregoeira

Silvana Salvetti

Equipe de Apoio

Eliane Lima de OliveiraLoureiro

Equipe de Apoio

Tabela de lances

LOTE ÚNICO

ITEM  QTD UN DESCRIÇÃO JAS GLOBAL

1 150 M2 Capacho de vinil de 1ª linha, 100% PVC, espessura
mínima de 10 mm, personalizado por meio de
vulcanização, base antiderrapante de fibra de vinil
fundida, antichamas, lavável, autotráfego.

240,00
233,00
228,00
223,00
210,00
200,00
188,00
175,00
165,00
152,00
149,50
144,00
135,00
125,00
115,00
105,00
99,00
91,00

SEM LANCE

234,00
230,00
225,00
220,00
205,00
198,00
180,00
170,00
160,00
150,00
145,00
140,00
130,00
120,00
110,00
100,00
95,00
90,00